
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI ALLE DR.SSE COSI IVONNE 

E DALL’OLIO LUCIA, IGIENISTI DENTALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO 

“IGIENE DENTALE: PREVENZIONE DELLA CARIE E DELLE MALATTIE PARADONTALI IN 

TUTTI I SOGGETTI IN ETÀ EVOLUTIVA FINO AI 16 ANNI E IN ETÀ ADULTA” DA 

SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLA STRUTTURA ODONTOSTOMATOLOGIA DELL’ASST 

SANTI PAOLO E CARLO, A FAR TEMPO DALLA DATA DI STIPULA DEL CONTRATTO FINO 

AL 31/08/2024 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamate le seguenti disposizioni normative: 

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001; 

2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni , in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei 

presupposti elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo; 

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 

l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri 

ordinamenti le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 

 

Richiamata altresì la deliberazione n. 2782 del 23.11.2021 con la quale si è provveduto ad indire avviso 

pubblico  per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di professionisti esterni nell’ambito del 

Progetto sotto indicato, per n.1/2 accessi settimanali pari ad almeno n. 10 ore settimanali di attività cadauno, 

dalla data di stipula del contratto fino al 31/08/2024, come di seguito specificato: 

 

Progetto 5)  

“Igiene Dentale: prevenzione della carie e delle malattie paradontali in tutti i soggetti in età 

evolutiva fino ai 16 anni e in età adulta”– per n. 3 Igienisti Dentali, in possesso di Laurea in 

Igiene Dentale, da assegnare alla S.C. Odontostomatologia I, S.C. Odontostomatologia II e 

presso la S.S.D. Odontostomatologia Pediatrica;  

CODICE AVVISO: DTC-ODONTOIGIEN-PR.5);  

 

Dato atto che per l’espletamento del suindicato avviso pubblico, è stata composta la seguente Commissione 

di valutazione con le seguenti funzioni: 

 

Presidente:   Dr.ssa A. Malerba – Direttore S.S.D. Odontostomatologia Pediatrica 

Componente:  Prof. A. Sardella – Direttore S.C. Odontostomatologia I 

Componente:  Dott.ssa N. Chapperon – Direttore Medico di Presidio territoriale 

Segretario verbalizzante Sig.ra P. Losito – Collab. Amm.vo – Cat. D – presso la S.C.  D.M.P. Presidio San 

Paolo; 

 

Preso atto che risultano pervenute n. 3 domande di partecipazione, tramite apposita domanda all’Ufficio 

Protocollo dell’Asst, con atti n. 646/2021, da parte di professionisti esterni, in possesso dei requisiti di 

partecipazione richiesti nel bando di cui al Progetto sopra indicato, e relativo alla figura professionale 

Igienista dentale, da parte dei seguenti candidati: 

 

• Cosi Ivonne - prot. n. 33431 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000221    del 09/02/2022 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

• Auletta Tonia – prot. n.33529 

• Dall’Olio Lucia – prot. n. 33691; 

 

Visto il verbale del giorno 21.12.2021, con il quale la Commissione Esaminatrice preposta si è 

appositamente riunita per valutare le domande pervenute e per effettuare il relativo colloquio, nel quale 

dichiara che risultano presenti alla selezione i seguenti candidati: 

• Cosi Ivonne  

• Dall’Olio Lucia;  

 

mentre risulta assente alla selezione la dr.ssa Auletta Tonia; 

 

Dato atto che la Commissione Esaminatrice, a seguito della valutazione delle domande e dalle esperienze 

professionali maturati dai candidati, nonché in esito al colloquio sostenuto dagli stessi, dichiara idonei 

entrambi i candidati Cosi Ivonne e Dall’Olio Lucia, proponendo loro la realizzazione del Progetto suindicato 

e per le attività da svolgersi presso le S.C. Odontostomatologia I, S.C. Odontostomatologia II e presso la 

S.S.D. Odontostomatologia Pediatrica l’affidamento dell’incarico libero professionale, dalla data di stipula 

del contratto fino al 31/08/2024 per n. 1/2 accessi settimanali pari ad almeno n. 10 ore settimanali di attività 

cadauno;  

 

Preso atto che  gli incarichi  di che trattasi, potranno essere oggetto di recesso anticipato da parte dell’ASST 

per mancato o minore riconoscimento dei finanziamenti, fermo restando che, in caso di recesso, è fatto salvo 

il pagamento delle attività già espletate dalla professionista fino alla data del recesso stesso; 

 

Atteso altresì che il collaboratore, non è in alcun modo parte dell’organico dell’Azienda ed il rapporto di 

lavoro non è di tipo subordinato, né può trasformarsi in nessun caso in rapporto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato e le attività oggetto dell’incarico a progetto saranno svolte con l’utilizzo di 

apparecchiature o mezzi, messi a disposizione dall’Azienda; 

 

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari a  € 46.425,60=, trova copertura sul conto 
3D030600 “Compensi per contratti LP in solvenza” del Bilancio d’Esercizio anno 2022-2024, MKT - come 
da tabella sotto riportata: 
 

Anno Importo Conto 

Economico 

Descrizione 

Conto 

Autorizzazione 

2022 16.473,70 3D030600 Compensi per contratti 

LP in solvenza 
2022000224 

2023 17.971,20 3D030600 Compensi per contratti 

LP in solvenza 
2023000224 

2024 11.980,80 3D030600 Compensi per contratti 

LP in solvenza 
2024000224 

 

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. CUP e Spedalità che ha provveduto ad emettere la 

relativa autorizzazione del costo che si assume con il presente atto; 

 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 

presente provvedimento, nonché la  copertura finanziaria; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della SC Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione 

del costo; 

 

 Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo; 
 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di  approvare il  verbale del 21.12.2021  con cui la Commissione Esaminatrice ha dichiarato idonee 

le dr.sse Cosi Ivonne e Dall’Olio Lucia, proponendo loro la realizzazione del Progetto e 

l’affidamento dell’incarico libero professionale, dalla data di stipula del contratto fino al 31/08/2024 

per n. 1/2 accessi settimanali pari ad almeno n. 10 ore settimanali di attività cadauno; 

 

2. di stipulare contratto di lavoro a progetto con le dr.sse Cosi Ivonne e Dall’Olio Lucia per le attività 

da svolgersi presso le S.C. Odontostomatologia I, S.C. Odontostomatologia II e presso la S.S.D. 

Odontostomatologia Pediatrica; 

 

3. di assumere che il costo derivante dal presente provvedimento pari a € 46.425,60=, trova copertura 
sul conto 3D030600 “Compensi per contratti LP in solvenza” del Bilancio d’Esercizio anno 2022-
2024, MKT - come da tabella sotto riportata: 

 

Anno Importo Conto 

Economico 

Descrizione Conto Autorizzazione 

2022 16.473,70 3D030600 Compensi per contratti LP 

in solvenza 
2022000224 

2023 17.971,20 3D030600 Compensi per contratti LP 

in solvenza 
2023000224 

2024 11.980,80 3D030600 Compensi per contratti LP 

in solvenza 
2024000224 

 

4. di dare mandato ai Direttori di S.C. Odontostomatologia I, S.C. Odontostomatologia II e presso la 

S.S.D. Odontostomatologia Pediatrica,  nonché Responsabili del progetto, di: 

 vigilare sul rispetto, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo, delle modalità di 

attuazione del progetto  oggetto del presente provvedimento; 

 disporre che la rilevazione mensile dello stato di avanzamento dei predetti progetti avvenga in 

modo corretto e preciso, tramite compilazione e sottoscrizione di apposito modulo di 

rendicontazione; 

 sulla scorta di tale rilevazione, monitorare la relativa spesa nel rispetto del budget assegnato; 

 rivalutare costantemente l’opportunità e la convenienza economica di tali attività progettuali, 

verificando in particolare il permanere delle condizioni di necessità che hanno determinato 

l’emanazione degli stessi; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Jessica Cinquegrana

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2022-02-09T10:00:39+0100


		2022-02-09T10:12:19+0100


		2022-02-09T10:17:11+0100


		2022-02-09T10:23:44+0100




